

平成 30 年度（第 9 期事業年度）財務諸表等の一部訂正について

令和元年 6 月 25 日の理事会で承認された平成 30 年度（第 9 期事業年度）財務諸表等について一部誤りがあったため、別紙のとおり訂正する。

- 1 財務諸表（附属明細書）「(12) 開示すべきセグメント情報」
- 2 事業報告書
- 3 平成 30 年度業務実績報告書
- 4 第二期中期目標期間（平成 27～31 年度）業務実績報告書

## 平成 30 年度（第 9 期事業年度）の財務諸表等の一部訂正

## 1 財務諸表（附属明細書）「(12) 開示すべきセグメント情報」の一部を次のとおり訂正する。

訂正後					訂正前				
○財務諸表等 P. 23					○財務諸表等 P. 23				
(12) 開示すべきセグメント情報					(12) 開示すべきセグメント情報				
(単位：円)					(単位：円)				
区 分		がんセンター (重粒子線治療施設)	循環器呼吸器病 センター		区 分		がんセンター (重粒子線治療施設)	循環器呼吸器病 センター	
営業収益		673,379,404	7,983,476,114		営業収益		611,168,696	8,045,686,822	
医業収益		601,486,662	6,412,417,080		医業収益		601,486,662	6,412,417,080	
運営費負担金収益		—	1,560,847,000		運営費負担金収益		—	1,560,847,000	
資産見返負債戻入		71,892,742	9,682,034		資産見返負債戻入		9,682,034	71,892,742	
その他営業収益		—	530,000		その他営業収益		—	530,000	
営業費用		1,387,474,430	7,708,039,487		営業費用		1,387,474,430	7,708,039,487	
医業費用		1,340,398,248	7,409,948,926		医業費用		1,340,398,248	7,409,948,926	
一般管理費		—	—		一般管理費		—	—	
その他営業費用	(略)	47,076,182	298,090,561	(略)	その他営業費用	(略)	47,076,182	298,090,561	(略)
営業損益（△営業損失）		△714,095,026	275,436,627		営業損益（△営業損失）		△776,305,734	337,647,335	
営業外収益		42,495,000	72,093,352		営業外収益		42,495,000	72,093,352	
運営費負担金収益		42,495,000	44,436,000		運営費負担金収益		42,495,000	44,436,000	
その他営業外収益		—	27,657,352		その他営業外収益		—	27,657,352	
営業外費用		84,997,004	67,911,915		営業外費用		84,997,004	67,911,915	
財務費用		84,997,004	67,911,915		財務費用		84,997,004	67,911,915	
その他営業外費用		—	—		その他営業外費用		—	—	
経常損益（△経常損失）		△756,597,030	279,618,064		経常損益（△経常損失）		△818,807,738	341,828,772	
総資産		9,678,000,597	9,867,776,218		総資産		9,678,000,597	9,867,776,218	

2 事業報告書の一部を次のとおり訂正する。

訂正後				訂正前																																																																																																																																							
○事業報告書 P. 11				○事業報告書 P. 11																																																																																																																																							
(略)				(略)																																																																																																																																							
<b>(オ) がんセンター（重粒子線治療施設） 経営の状況</b>				<b>(オ) がんセンター（重粒子線治療施設） 経営の状況</b>																																																																																																																																							
前年度に比べ、収益面では、実患者数が 62 人増加したが、一部の症例が保険適用となったことにより一人当たりの単価が減少し、1 億 2,100 万円の減となった一方、費用面では、3,400 万円の減となった。				前年度に比べ、収益面では、実患者数が 62 人増加したが、一部の症例が保険適用となったことにより一人当たりの単価が減少し、1 億 8,300 万円の減となった一方、費用面では、3,400 万円の減となった。																																																																																																																																							
この結果、総損失は <u>7 億 5,600 万円</u> となり、前年度から <u>8,700 万円</u> 拡大した。				この結果、総損失は <u>8 億 1,800 万円</u> となり、前年度から <u>1 億 4,900 万円</u> 拡大した。																																																																																																																																							
<table border="1"> <thead> <tr> <th>区 分</th> <th>平成29年度</th> <th>平成30年度</th> <th>差引(30-29)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>収益計</td> <td>837百万円</td> <td>715百万円</td> <td>△ 121百万円</td> </tr> <tr> <td>営業収益</td> <td>793百万円</td> <td>673百万円</td> <td>△ 120百万円</td> </tr> <tr> <td>うち医療収益</td> <td>722百万円</td> <td>601百万円</td> <td>△ 120百万円</td> </tr> <tr> <td>営業外収益</td> <td>43百万円</td> <td>42百万円</td> <td>△ 1百万円</td> </tr> <tr> <td>臨時利益</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>費用計</td> <td>1,506百万円</td> <td>1,472百万円</td> <td>△ 34百万円</td> </tr> <tr> <td>営業費用</td> <td>1,421百万円</td> <td>1,387百万円</td> <td>△ 33百万円</td> </tr> <tr> <td>うち医療費用</td> <td>1,374百万円</td> <td>1,340百万円</td> <td>△ 34百万円</td> </tr> <tr> <td>営業外費用</td> <td>85百万円</td> <td>84百万円</td> <td>0百万円</td> </tr> <tr> <td>臨時損失</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>総損益</td> <td>△ 669百万円</td> <td>△ 756百万円</td> <td>△ 87百万円</td> </tr> <tr> <td>経常損益</td> <td>△ 669百万円</td> <td>△ 756百万円</td> <td>△ 87百万円</td> </tr> </tbody> </table>	区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)	収益計	837百万円	715百万円	△ 121百万円	営業収益	793百万円	673百万円	△ 120百万円	うち医療収益	722百万円	601百万円	△ 120百万円	営業外収益	43百万円	42百万円	△ 1百万円	臨時利益	-	-	-	費用計	1,506百万円	1,472百万円	△ 34百万円	営業費用	1,421百万円	1,387百万円	△ 33百万円	うち医療費用	1,374百万円	1,340百万円	△ 34百万円	営業外費用	85百万円	84百万円	0百万円	臨時損失	-	-	-	総損益	△ 669百万円	△ 756百万円	△ 87百万円	経常損益	△ 669百万円	△ 756百万円	△ 87百万円	<table border="1"> <thead> <tr> <th>区 分</th> <th>平成29年度</th> <th>平成30年度</th> <th>差引(30-29)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>実患者数</td> <td>209人</td> <td>271人</td> <td>62人</td> </tr> <tr> <td>外来収益</td> <td>680百万円</td> <td>574百万円</td> <td>△ 106百万円</td> </tr> <tr> <td>1人当単価</td> <td>3,257,113円</td> <td>2,119,828円</td> <td>△ 1,137,285円</td> </tr> </tbody> </table>	区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)	実患者数	209人	271人	62人	外来収益	680百万円	574百万円	△ 106百万円	1人当単価	3,257,113円	2,119,828円	△ 1,137,285円	<table border="1"> <thead> <tr> <th>区 分</th> <th>平成29年度</th> <th>平成30年度</th> <th>差引(30-29)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>収益計</td> <td>837百万円</td> <td>653百万円</td> <td>△ 183百万円</td> </tr> <tr> <td>営業収益</td> <td>793百万円</td> <td>611百万円</td> <td>△ 182百万円</td> </tr> <tr> <td>うち医療収益</td> <td>722百万円</td> <td>601百万円</td> <td>△ 120百万円</td> </tr> <tr> <td>営業外収益</td> <td>43百万円</td> <td>42百万円</td> <td>△ 1百万円</td> </tr> <tr> <td>臨時利益</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>費用計</td> <td>1,506百万円</td> <td>1,472百万円</td> <td>△ 34百万円</td> </tr> <tr> <td>営業費用</td> <td>1,421百万円</td> <td>1,387百万円</td> <td>△ 33百万円</td> </tr> <tr> <td>うち医療費用</td> <td>1,374百万円</td> <td>1,340百万円</td> <td>△ 34百万円</td> </tr> <tr> <td>営業外費用</td> <td>85百万円</td> <td>84百万円</td> <td>0百万円</td> </tr> <tr> <td>臨時損失</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>総損益</td> <td>△ 669百万円</td> <td>△ 818百万円</td> <td>△ 149百万円</td> </tr> <tr> <td>経常損益</td> <td>△ 669百万円</td> <td>△ 818百万円</td> <td>△ 149百万円</td> </tr> </tbody> </table>	区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)	収益計	837百万円	653百万円	△ 183百万円	営業収益	793百万円	611百万円	△ 182百万円	うち医療収益	722百万円	601百万円	△ 120百万円	営業外収益	43百万円	42百万円	△ 1百万円	臨時利益	-	-	-	費用計	1,506百万円	1,472百万円	△ 34百万円	営業費用	1,421百万円	1,387百万円	△ 33百万円	うち医療費用	1,374百万円	1,340百万円	△ 34百万円	営業外費用	85百万円	84百万円	0百万円	臨時損失	-	-	-	総損益	△ 669百万円	△ 818百万円	△ 149百万円	経常損益	△ 669百万円	△ 818百万円	△ 149百万円	<table border="1"> <thead> <tr> <th>区 分</th> <th>平成29年度</th> <th>平成30年度</th> <th>差引(30-29)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>実患者数</td> <td>209人</td> <td>271人</td> <td>62人</td> </tr> <tr> <td>外来収益</td> <td>680百万円</td> <td>574百万円</td> <td>△ 106百万円</td> </tr> <tr> <td>1人当単価</td> <td>3,257,113円</td> <td>2,119,828円</td> <td>△ 1,137,285円</td> </tr> </tbody> </table>	区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)	実患者数	209人	271人	62人	外来収益	680百万円	574百万円	△ 106百万円	1人当単価	3,257,113円	2,119,828円	△ 1,137,285円
区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)																																																																																																																																								
収益計	837百万円	715百万円	△ 121百万円																																																																																																																																								
営業収益	793百万円	673百万円	△ 120百万円																																																																																																																																								
うち医療収益	722百万円	601百万円	△ 120百万円																																																																																																																																								
営業外収益	43百万円	42百万円	△ 1百万円																																																																																																																																								
臨時利益	-	-	-																																																																																																																																								
費用計	1,506百万円	1,472百万円	△ 34百万円																																																																																																																																								
営業費用	1,421百万円	1,387百万円	△ 33百万円																																																																																																																																								
うち医療費用	1,374百万円	1,340百万円	△ 34百万円																																																																																																																																								
営業外費用	85百万円	84百万円	0百万円																																																																																																																																								
臨時損失	-	-	-																																																																																																																																								
総損益	△ 669百万円	△ 756百万円	△ 87百万円																																																																																																																																								
経常損益	△ 669百万円	△ 756百万円	△ 87百万円																																																																																																																																								
区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)																																																																																																																																								
実患者数	209人	271人	62人																																																																																																																																								
外来収益	680百万円	574百万円	△ 106百万円																																																																																																																																								
1人当単価	3,257,113円	2,119,828円	△ 1,137,285円																																																																																																																																								
区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)																																																																																																																																								
収益計	837百万円	653百万円	△ 183百万円																																																																																																																																								
営業収益	793百万円	611百万円	△ 182百万円																																																																																																																																								
うち医療収益	722百万円	601百万円	△ 120百万円																																																																																																																																								
営業外収益	43百万円	42百万円	△ 1百万円																																																																																																																																								
臨時利益	-	-	-																																																																																																																																								
費用計	1,506百万円	1,472百万円	△ 34百万円																																																																																																																																								
営業費用	1,421百万円	1,387百万円	△ 33百万円																																																																																																																																								
うち医療費用	1,374百万円	1,340百万円	△ 34百万円																																																																																																																																								
営業外費用	85百万円	84百万円	0百万円																																																																																																																																								
臨時損失	-	-	-																																																																																																																																								
総損益	△ 669百万円	△ 818百万円	△ 149百万円																																																																																																																																								
経常損益	△ 669百万円	△ 818百万円	△ 149百万円																																																																																																																																								
区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)																																																																																																																																								
実患者数	209人	271人	62人																																																																																																																																								
外来収益	680百万円	574百万円	△ 106百万円																																																																																																																																								
1人当単価	3,257,113円	2,119,828円	△ 1,137,285円																																																																																																																																								
*計数は百万円未満切捨てのため、合算、差し引きは符合しない。				*計数は百万円未満切捨てのため、合算、差し引きは符合しない。																																																																																																																																							
<table border="1"> <thead> <tr> <th>区 分</th> <th>平成29年度</th> <th>平成30年度</th> <th>差引(30-29)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>経常収支比率</td> <td>55.6%</td> <td>48.6%</td> <td>△ 7.0ポイント</td> </tr> <tr> <td>医療収益に対する給与費比率</td> <td>15.2%</td> <td>11.8%</td> <td>△ 3.4ポイント</td> </tr> <tr> <td>研究研修費を除く医療収支比率</td> <td>190.4%</td> <td>222.8%</td> <td>32.4ポイント</td> </tr> <tr> <td>医療収支比率</td> <td>190.4%</td> <td>222.8%</td> <td>32.4ポイント</td> </tr> </tbody> </table>	区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)	経常収支比率	55.6%	48.6%	△ 7.0ポイント	医療収益に対する給与費比率	15.2%	11.8%	△ 3.4ポイント	研究研修費を除く医療収支比率	190.4%	222.8%	32.4ポイント	医療収支比率	190.4%	222.8%	32.4ポイント		<table border="1"> <thead> <tr> <th>区 分</th> <th>平成29年度</th> <th>平成30年度</th> <th>差引(30-29)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>経常収支比率</td> <td>55.6%</td> <td>44.4%</td> <td>△ 11.2ポイント</td> </tr> <tr> <td>医療収益に対する給与費比率</td> <td>15.2%</td> <td>11.8%</td> <td>△ 3.4ポイント</td> </tr> <tr> <td>研究研修費を除く医療収支比率</td> <td>190.4%</td> <td>222.8%</td> <td>32.4ポイント</td> </tr> <tr> <td>医療収支比率</td> <td>190.4%</td> <td>222.8%</td> <td>32.4ポイント</td> </tr> </tbody> </table>	区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)	経常収支比率	55.6%	44.4%	△ 11.2ポイント	医療収益に対する給与費比率	15.2%	11.8%	△ 3.4ポイント	研究研修費を除く医療収支比率	190.4%	222.8%	32.4ポイント	医療収支比率	190.4%	222.8%	32.4ポイント																																																																																																	
区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)																																																																																																																																								
経常収支比率	55.6%	48.6%	△ 7.0ポイント																																																																																																																																								
医療収益に対する給与費比率	15.2%	11.8%	△ 3.4ポイント																																																																																																																																								
研究研修費を除く医療収支比率	190.4%	222.8%	32.4ポイント																																																																																																																																								
医療収支比率	190.4%	222.8%	32.4ポイント																																																																																																																																								
区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)																																																																																																																																								
経常収支比率	55.6%	44.4%	△ 11.2ポイント																																																																																																																																								
医療収益に対する給与費比率	15.2%	11.8%	△ 3.4ポイント																																																																																																																																								
研究研修費を除く医療収支比率	190.4%	222.8%	32.4ポイント																																																																																																																																								
医療収支比率	190.4%	222.8%	32.4ポイント																																																																																																																																								
<b>(カ) 循環器呼吸器病センター 経営の状況</b>				<b>(カ) 循環器呼吸器病センター 経営の状況</b>																																																																																																																																							
前年度に比べ、入院延患者数、外来延患者数の増加などにより、医療収益が 6 億 4,000 万円増加し、収益全体で <u>6 億 9,800 万円</u> 増加した。				前年度に比べ、入院延患者数、外来延患者数の増加などにより、医療収益が 6 億 4,000 万円増加し、収益全体で <u>7 億 6,100 万円</u> 増加した。																																																																																																																																							
一方、費用面では、給与費や材料費の増により医療費用が 4 億 6,000 万円増加し、全体では 4 億 8,300 万円の増となった。				一方、費用面では、給与費や材料費の増により医療費用が 4 億 6,000 万円増加し、全体では 4 億 8,300 万円の増となった。																																																																																																																																							
この結果、前年度の総利益 6,200 万円から、総利益 <u>2 億 7,800 万円</u> に増加した。				この結果、前年度の総利益 6,200 万円から、総利益 <u>3 億 4,000 万円</u> に増加した。																																																																																																																																							

訂正後

区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)	区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)	
収益計	7,356百万円	8,055百万円	698百万円	入院	延患者数	63,814人	66,560人	2,746人
営業収益	7,278百万円	7,983百万円	704百万円	入院	実患者数	4,642人	5,077人	435人
うち医療収益	5,771百万円	6,412百万円	640百万円	入院	入院収益	3,542百万円	3,929百万円	386百万円
営業外収益	77百万円	72百万円	△5百万円	入院	1人当り単価	55,516円	59,034円	3,518円
臨時利益	0百万円	-	△0百万円	入院	病床利用率	79.8%	83.3%	3.5ポイント
費用計	7,293百万円	7,777百万円	483百万円	入院	平均在院日数	13.7日	13.1日	△0.6日
営業費用	7,213百万円	7,708百万円	494百万円	外来	延患者数	91,186人	95,217人	4,031人
うち医療費用	6,949百万円	7,409百万円	460百万円	外来	外来収益	1,981百万円	2,271百万円	290百万円
営業外費用	78百万円	67百万円	△10百万円	外来	1人当り単価	21,726円	23,858円	2,132円
臨時損失	2百万円	1百万円	△1百万円					
総損益	62百万円	278百万円	215百万円					
経常損益	64百万円	279百万円	214百万円					

\*計数は百万円未満切捨てのため、合算、差し引きは符合しない。

区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)
経常収支比率	100.9%	103.6%	2.7ポイント
医療収益に対する給与費比率	55.9%	51.7%	△4.2ポイント
研究研修費を除く医療収支比率	118.3%	114.1%	△4.2ポイント
医療収支比率	120.4%	115.6%	△4.8ポイント

○事業報告書 P. 56

カ がんセンター（重粒子線治療施設）

経常収支比率 48.6%

医療収益に対する給与費の比率 11.8%

医療収支比率 222.8%

医療収支比率（研究研修費を除く） 222.8%

総損益 △756 百万円

キ 循環器呼吸器病センター

経常収支比率 103.6%

医療収益に対する給与費の比率 51.7%

医療収支比率 115.6%

医療収支比率（研究研修費を除く） 114.1%

総損益 278 百万円

訂正前

区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)	区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)	
収益計	7,356百万円	8,117百万円	761百万円	入院	延患者数	63,814人	66,560人	2,746人
営業収益	7,278百万円	8,045百万円	767百万円	入院	実患者数	4,642人	5,077人	435人
うち医療収益	5,771百万円	6,412百万円	640百万円	入院	入院収益	3,542百万円	3,929百万円	386百万円
営業外収益	77百万円	72百万円	△5百万円	入院	1人当り単価	55,516円	59,034円	3,518円
臨時利益	0百万円	-	△0百万円	入院	病床利用率	79.8%	83.3%	3.5ポイント
費用計	7,293百万円	7,777百万円	483百万円	入院	平均在院日数	13.7日	13.1日	△0.6日
営業費用	7,213百万円	7,708百万円	494百万円	外来	延患者数	91,186人	95,217人	4,031人
うち医療費用	6,949百万円	7,409百万円	460百万円	外来	外来収益	1,981百万円	2,271百万円	290百万円
営業外費用	78百万円	67百万円	△10百万円	外来	1人当り単価	21,726円	23,858円	2,132円
臨時損失	2百万円	1百万円	△1百万円					
総損益	62百万円	340百万円	277百万円					
経常損益	64百万円	341百万円	276百万円					

\*計数は百万円未満切捨てのため、合算、差し引きは符合しない。

区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)
経常収支比率	100.9%	104.4%	3.5ポイント
医療収益に対する給与費比率	55.9%	51.7%	△4.2ポイント
研究研修費を除く医療収支比率	118.3%	114.1%	△4.2ポイント
医療収支比率	120.4%	115.6%	△4.8ポイント

○事業報告書 P. 56

カ がんセンター（重粒子線治療施設）

経常収支比率 44.4%

医療収益に対する給与費の比率 11.8%

医療収支比率 222.8%

医療収支比率（研究研修費を除く） 222.8%

総損益 △818 百万円

キ 循環器呼吸器病センター

経常収支比率 104.4%

医療収益に対する給与費の比率 51.7%

医療収支比率 115.6%

医療収支比率（研究研修費を除く） 114.1%

総損益 340 百万円

訂正後					訂正前						
(参考) 決算状況					(参考) 決算状況						
区分	経常収支比率				(略)	区分	経常収支比率				(略)
	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度			平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度	
県立病院機構全体	99.8%	96.2%	96.3%	95.8%		県立病院機構全体	99.8%	96.2%	96.3%	95.8%	
足柄上病院	87.4%	86.5%	89.9%	89.1%		足柄上病院	87.4%	86.5%	89.9%	89.1%	
こども医療センター	105.3%	102.1%	101.8%	98.4%		こども医療センター	105.3%	102.1%	101.8%	98.4%	
精神医療センター	104.8%	106.1%	104.6%	103.1%		精神医療センター	104.8%	106.1%	104.6%	103.1%	
がんセンター(病院)	99.0%	96.6%	95.2%	96.5%		がんセンター(病院)	99.0%	96.6%	95.2%	96.5%	
がんセンター(重粒子)	139.0%	61.8%	55.6%	48.6%		がんセンター(重粒子)	139.0%	61.8%	55.6%	44.4%	
循環器呼吸器病センター	100.6%	97.4%	100.9%	103.6%		循環器呼吸器病センター	100.6%	97.4%	100.9%	104.4%	

3 平成30年度業務実績報告書の一部を次のとおり訂正する。

訂正後				訂正前																																																																																																																																							
<p>OP.11</p> <p><b>(オ) がんセンター（重粒子線治療施設） 経営の状況</b></p> <p>前年度に比べ、収益面では、実患者数が62人増加したが、一部の症例が保険適用となったことにより一人当たりの単価が減少し、1億2,100万円の減となった一方、費用面では、3,400万円の減となった。</p> <p>この結果、総損失は7億5,600万円となり、前年度から8,700万円拡大した。</p>				<p>OP.11</p> <p><b>(オ) がんセンター（重粒子線治療施設） 経営の状況</b></p> <p>前年度に比べ、収益面では、実患者数が62人増加したが、一部の症例が保険適用となったことにより一人当たりの単価が減少し、1億8,300万円の減となった一方、費用面では、3,400万円の減となった。</p> <p>この結果、総損失は8億1,800万円となり、前年度から1億4,900万円拡大した。</p>																																																																																																																																							
<table border="1"> <thead> <tr> <th>区 分</th> <th>平成29年度</th> <th>平成30年度</th> <th>差引(30-29)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>収益計</td> <td>837百万円</td> <td>715百万円</td> <td>△122百万円</td> </tr> <tr> <td>営業収益</td> <td>793百万円</td> <td>673百万円</td> <td>△120百万円</td> </tr> <tr> <td>うち医療収益</td> <td>722百万円</td> <td>601百万円</td> <td>△120百万円</td> </tr> <tr> <td>営業外収益</td> <td>43百万円</td> <td>42百万円</td> <td>△1百万円</td> </tr> <tr> <td>臨時利益</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>費用計</td> <td>1,506百万円</td> <td>1,472百万円</td> <td>△34百万円</td> </tr> <tr> <td>営業費用</td> <td>1,421百万円</td> <td>1,387百万円</td> <td>△33百万円</td> </tr> <tr> <td>うち医療費用</td> <td>1,374百万円</td> <td>1,340百万円</td> <td>△34百万円</td> </tr> <tr> <td>営業外費用</td> <td>85百万円</td> <td>84百万円</td> <td>0百万円</td> </tr> <tr> <td>臨時損失</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>総損益</td> <td>△669百万円</td> <td>△756百万円</td> <td>△87百万円</td> </tr> <tr> <td>経常損益</td> <td>△669百万円</td> <td>△756百万円</td> <td>△87百万円</td> </tr> </tbody> </table> <p>*計数は百万円未満切捨てのため、合算、差し引きは符合しない。</p>	区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)	収益計	837百万円	715百万円	△122百万円	営業収益	793百万円	673百万円	△120百万円	うち医療収益	722百万円	601百万円	△120百万円	営業外収益	43百万円	42百万円	△1百万円	臨時利益	-	-	-	費用計	1,506百万円	1,472百万円	△34百万円	営業費用	1,421百万円	1,387百万円	△33百万円	うち医療費用	1,374百万円	1,340百万円	△34百万円	営業外費用	85百万円	84百万円	0百万円	臨時損失	-	-	-	総損益	△669百万円	△756百万円	△87百万円	経常損益	△669百万円	△756百万円	△87百万円	<table border="1"> <thead> <tr> <th>区 分</th> <th>平成29年度</th> <th>平成30年度</th> <th>差引(30-29)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>実患者数</td> <td>209人</td> <td>271人</td> <td>62人</td> </tr> <tr> <td>外来収益</td> <td>680百万円</td> <td>574百万円</td> <td>△106百万円</td> </tr> <tr> <td>1人当単価</td> <td>3,257,113円</td> <td>2,119,828円</td> <td>△1,137,285円</td> </tr> </tbody> </table>	区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)	実患者数	209人	271人	62人	外来収益	680百万円	574百万円	△106百万円	1人当単価	3,257,113円	2,119,828円	△1,137,285円	<table border="1"> <thead> <tr> <th>区 分</th> <th>平成29年度</th> <th>平成30年度</th> <th>差引(30-29)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>収益計</td> <td>837百万円</td> <td>653百万円</td> <td>△183百万円</td> </tr> <tr> <td>営業収益</td> <td>793百万円</td> <td>611百万円</td> <td>△182百万円</td> </tr> <tr> <td>うち医療収益</td> <td>722百万円</td> <td>601百万円</td> <td>△120百万円</td> </tr> <tr> <td>営業外収益</td> <td>43百万円</td> <td>42百万円</td> <td>△1百万円</td> </tr> <tr> <td>臨時利益</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>費用計</td> <td>1,506百万円</td> <td>1,472百万円</td> <td>△34百万円</td> </tr> <tr> <td>営業費用</td> <td>1,421百万円</td> <td>1,387百万円</td> <td>△33百万円</td> </tr> <tr> <td>うち医療費用</td> <td>1,374百万円</td> <td>1,340百万円</td> <td>△34百万円</td> </tr> <tr> <td>営業外費用</td> <td>85百万円</td> <td>84百万円</td> <td>0百万円</td> </tr> <tr> <td>臨時損失</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>総損益</td> <td>△669百万円</td> <td>△818百万円</td> <td>△149百万円</td> </tr> <tr> <td>経常損益</td> <td>△669百万円</td> <td>△818百万円</td> <td>△149百万円</td> </tr> </tbody> </table> <p>*計数は百万円未満切捨てのため、合算、差し引きは符合しない。</p>	区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)	収益計	837百万円	653百万円	△183百万円	営業収益	793百万円	611百万円	△182百万円	うち医療収益	722百万円	601百万円	△120百万円	営業外収益	43百万円	42百万円	△1百万円	臨時利益	-	-	-	費用計	1,506百万円	1,472百万円	△34百万円	営業費用	1,421百万円	1,387百万円	△33百万円	うち医療費用	1,374百万円	1,340百万円	△34百万円	営業外費用	85百万円	84百万円	0百万円	臨時損失	-	-	-	総損益	△669百万円	△818百万円	△149百万円	経常損益	△669百万円	△818百万円	△149百万円	<table border="1"> <thead> <tr> <th>区 分</th> <th>平成29年度</th> <th>平成30年度</th> <th>差引(30-29)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>実患者数</td> <td>209人</td> <td>271人</td> <td>62人</td> </tr> <tr> <td>外来収益</td> <td>680百万円</td> <td>574百万円</td> <td>△106百万円</td> </tr> <tr> <td>1人当単価</td> <td>3,257,113円</td> <td>2,119,828円</td> <td>△1,137,285円</td> </tr> </tbody> </table>	区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)	実患者数	209人	271人	62人	外来収益	680百万円	574百万円	△106百万円	1人当単価	3,257,113円	2,119,828円	△1,137,285円
区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)																																																																																																																																								
収益計	837百万円	715百万円	△122百万円																																																																																																																																								
営業収益	793百万円	673百万円	△120百万円																																																																																																																																								
うち医療収益	722百万円	601百万円	△120百万円																																																																																																																																								
営業外収益	43百万円	42百万円	△1百万円																																																																																																																																								
臨時利益	-	-	-																																																																																																																																								
費用計	1,506百万円	1,472百万円	△34百万円																																																																																																																																								
営業費用	1,421百万円	1,387百万円	△33百万円																																																																																																																																								
うち医療費用	1,374百万円	1,340百万円	△34百万円																																																																																																																																								
営業外費用	85百万円	84百万円	0百万円																																																																																																																																								
臨時損失	-	-	-																																																																																																																																								
総損益	△669百万円	△756百万円	△87百万円																																																																																																																																								
経常損益	△669百万円	△756百万円	△87百万円																																																																																																																																								
区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)																																																																																																																																								
実患者数	209人	271人	62人																																																																																																																																								
外来収益	680百万円	574百万円	△106百万円																																																																																																																																								
1人当単価	3,257,113円	2,119,828円	△1,137,285円																																																																																																																																								
区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)																																																																																																																																								
収益計	837百万円	653百万円	△183百万円																																																																																																																																								
営業収益	793百万円	611百万円	△182百万円																																																																																																																																								
うち医療収益	722百万円	601百万円	△120百万円																																																																																																																																								
営業外収益	43百万円	42百万円	△1百万円																																																																																																																																								
臨時利益	-	-	-																																																																																																																																								
費用計	1,506百万円	1,472百万円	△34百万円																																																																																																																																								
営業費用	1,421百万円	1,387百万円	△33百万円																																																																																																																																								
うち医療費用	1,374百万円	1,340百万円	△34百万円																																																																																																																																								
営業外費用	85百万円	84百万円	0百万円																																																																																																																																								
臨時損失	-	-	-																																																																																																																																								
総損益	△669百万円	△818百万円	△149百万円																																																																																																																																								
経常損益	△669百万円	△818百万円	△149百万円																																																																																																																																								
区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)																																																																																																																																								
実患者数	209人	271人	62人																																																																																																																																								
外来収益	680百万円	574百万円	△106百万円																																																																																																																																								
1人当単価	3,257,113円	2,119,828円	△1,137,285円																																																																																																																																								
<table border="1"> <thead> <tr> <th>区 分</th> <th>平成29年度</th> <th>平成30年度</th> <th>差引(30-29)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>経常収支比率</td> <td>55.6%</td> <td>48.6%</td> <td>△7.0ポイント</td> </tr> <tr> <td>医療収益に対する給与費比率</td> <td>15.2%</td> <td>11.8%</td> <td>△3.4ポイント</td> </tr> <tr> <td>研究研修費を除く医療収支比率</td> <td>190.4%</td> <td>222.8%</td> <td>32.4ポイント</td> </tr> <tr> <td>医療収支比率</td> <td>190.4%</td> <td>222.8%</td> <td>32.4ポイント</td> </tr> </tbody> </table>	区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)	経常収支比率	55.6%	48.6%	△7.0ポイント	医療収益に対する給与費比率	15.2%	11.8%	△3.4ポイント	研究研修費を除く医療収支比率	190.4%	222.8%	32.4ポイント	医療収支比率	190.4%	222.8%	32.4ポイント	<table border="1"> <thead> <tr> <th>区 分</th> <th>平成29年度</th> <th>平成30年度</th> <th>差引(30-29)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>経常収支比率</td> <td>55.6%</td> <td>44.4%</td> <td>△11.2ポイント</td> </tr> <tr> <td>医療収益に対する給与費比率</td> <td>15.2%</td> <td>11.8%</td> <td>△3.4ポイント</td> </tr> <tr> <td>研究研修費を除く医療収支比率</td> <td>190.4%</td> <td>222.8%</td> <td>32.4ポイント</td> </tr> <tr> <td>医療収支比率</td> <td>190.4%</td> <td>222.8%</td> <td>32.4ポイント</td> </tr> </tbody> </table>	区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)	経常収支比率	55.6%	44.4%	△11.2ポイント	医療収益に対する給与費比率	15.2%	11.8%	△3.4ポイント	研究研修費を除く医療収支比率	190.4%	222.8%	32.4ポイント	医療収支比率	190.4%	222.8%	32.4ポイント																																																																																																		
区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)																																																																																																																																								
経常収支比率	55.6%	48.6%	△7.0ポイント																																																																																																																																								
医療収益に対する給与費比率	15.2%	11.8%	△3.4ポイント																																																																																																																																								
研究研修費を除く医療収支比率	190.4%	222.8%	32.4ポイント																																																																																																																																								
医療収支比率	190.4%	222.8%	32.4ポイント																																																																																																																																								
区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)																																																																																																																																								
経常収支比率	55.6%	44.4%	△11.2ポイント																																																																																																																																								
医療収益に対する給与費比率	15.2%	11.8%	△3.4ポイント																																																																																																																																								
研究研修費を除く医療収支比率	190.4%	222.8%	32.4ポイント																																																																																																																																								
医療収支比率	190.4%	222.8%	32.4ポイント																																																																																																																																								
<p><b>(カ) 循環器呼吸器病センター 経営の状況</b></p> <p>前年度に比べ、入院延患者数、外来延患者数の増加などにより、医療収益が6億4,000万円増加し、収益全体で6億9,800万円増加した。</p> <p>一方、費用面では、給与費や材料費の増により医療費用が4億6,000万円増加し、全体では4億8,300万円の増となった。</p> <p>この結果、前年度の総利益6,200万円から、総利益2億7,800万円に増加した。</p>				<p><b>(カ) 循環器呼吸器病センター 経営の状況</b></p> <p>前年度に比べ、入院延患者数、外来延患者数の増加などにより、医療収益が6億4,000万円増加し、収益全体で7億6,100万円増加した。</p> <p>一方、費用面では、給与費や材料費の増により医療費用が4億6,000万円増加し、全体では4億8,300万円の増となった。</p> <p>この結果、前年度の総利益6,200万円から、総利益3億4,000万円に増加した。</p>																																																																																																																																							

訂正後

区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)
収益計	7,356百万円	8,055百万円	698百万円
営業収益	7,278百万円	7,983百万円	704百万円
うち医療収益	5,771百万円	6,412百万円	640百万円
営業外収益	77百万円	72百万円	△ 5百万円
臨時利益	0百万円	-	△ 0百万円
費用計	7,293百万円	7,777百万円	483百万円
営業費用	7,213百万円	7,708百万円	494百万円
うち医療費用	6,949百万円	7,409百万円	460百万円
営業外費用	78百万円	67百万円	△ 10百万円
臨時損失	2百万円	1百万円	△ 1百万円
総損益	62百万円	278百万円	215百万円
経常損益	64百万円	279百万円	214百万円

\*計数は百万円未満切捨てのため、合算、差し引きは符合しない。

区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)
経常収支比率	100.9%	103.6%	2.7ポイント
医療収益に対する給与費比率	55.9%	51.7%	△ 4.2ポイント
研究研修費を除く医療収支比率	118.3%	114.1%	△ 4.2ポイント
医療収支比率	120.4%	115.6%	△ 4.8ポイント

区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)
延患者数	63,814人	66,560人	2,746人
実患者数	4,642人	5,077人	435人
入院収益	3,542百万円	3,929百万円	386百万円
1人当単価	55,516円	59,034円	3,518円
病床利用率	79.8%	83.3%	3.5ポイント
平均在院日数	13.7日	13.1日	△ 0.6日
延患者数	91,186人	95,217人	4,031人
外来収益	1,981百万円	2,271百万円	290百万円
1人当単価	21,726円	23,858円	2,132円

入院  
外来

訂正前

区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)
収益計	7,356百万円	8,117百万円	761百万円
営業収益	7,278百万円	8,045百万円	767百万円
うち医療収益	5,771百万円	6,412百万円	640百万円
営業外収益	77百万円	72百万円	△ 5百万円
臨時利益	0百万円	-	△ 0百万円
費用計	7,293百万円	7,777百万円	483百万円
営業費用	7,213百万円	7,708百万円	494百万円
うち医療費用	6,949百万円	7,409百万円	460百万円
営業外費用	78百万円	67百万円	△ 10百万円
臨時損失	2百万円	1百万円	△ 1百万円
総損益	62百万円	340百万円	277百万円
経常損益	64百万円	341百万円	276百万円

\*計数は百万円未満切捨てのため、合算、差し引きは符合しない。

区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)
経常収支比率	100.9%	104.4%	3.5ポイント
医療収益に対する給与費比率	55.9%	51.7%	△ 4.2ポイント
研究研修費を除く医療収支比率	118.3%	114.1%	△ 4.2ポイント
医療収支比率	120.4%	115.6%	△ 4.8ポイント

区 分	平成29年度	平成30年度	差引(30-29)
延患者数	63,814人	66,560人	2,746人
実患者数	4,642人	5,077人	435人
入院収益	3,542百万円	3,929百万円	386百万円
1人当単価	55,516円	59,034円	3,518円
病床利用率	79.8%	83.3%	3.5ポイント
平均在院日数	13.7日	13.1日	△ 0.6日
延患者数	91,186人	95,217人	4,031人
外来収益	1,981百万円	2,271百万円	290百万円
1人当単価	21,726円	23,858円	2,132円

入院  
外来

訂正後				訂正前			
○小項目 50 業務実績報告（自己評価） P. 88				○小項目 50 業務実績報告（自己評価） P. 88			
(略)	業務実績	法人の自己評価	(略)	(略)	業務実績	法人の自己評価	(略)
	(略)	実績に対する評価			(略)	実績に対する評価	
	(略)	(略)			(略)	(略)	
	カ がんセンター（重粒子線治療施設） 経常収支比率 <u>48.6%</u> 医業収益に対する給与費の比率 11.8% 医業収支比率 222.8% 医業収支比率（研究研修費を除く） 222.8% 総損益 <u>△756 百万円</u>	・がんセンター（重粒子線治療施設）は、前年度に比べ、収益面では、実患者数は 62 人増加したが、一部の症例が保険適用となったことにより一人当たりの単価が減少し、収益面では 1 億 <u>2,100 万円</u> の減となった。 一方、費用面では、給与費や減価償却費の減少により、3,400 万円の減となった。 この結果、総損失は 7 億 <u>5,600 万円</u> となり、前年度から <u>8,700 万円</u> 拡大した。			カ がんセンター（重粒子線治療施設） 経常収支比率 <u>44.4%</u> 医業収益に対する給与費の比率 11.8% 医業収支比率 222.8% 医業収支比率（研究研修費を除く） 222.8% 総損益 <u>△818 百万円</u>	・がんセンター（重粒子線治療施設）は、前年度に比べ、収益面では、実患者数は 62 人増加したが、一部の症例が保険適用となったことにより一人当たりの単価が減少し、収益面では 1 億 <u>8,300 万円</u> の減となった。 一方、費用面では、給与費や減価償却費の減少により、3,400 万円の減となった。 この結果、総損失は 8 億 <u>1,800 万円</u> となり、前年度から <u>1 億 4,900 万円</u> 拡大した。	
	キ 循環器呼吸器病センター 経常収支比率 <u>103.6%</u> 医業収益に対する給与費の比率 51.7% 医業収支比率 115.6% 医業収支比率（研究研修費を除く） 114.1% 総損益 <u>278 百万円</u>	・循環器呼吸器病センターは、前年度に比べ、入院延患者数、外来延患者数の増加などにより、医業収益が 6 億 <u>4,000 万円</u> 増加し、収益全体で <u>6 億 9,800 万円</u> 増加した。 一方、費用面では、給与費や材料費の増により医業費用が 4 億 <u>6,000 万円</u> 増加し、全体では 4 億 <u>8,300 万円</u> の増となった。 この結果、前年度の総利益 6,200 万円から、総利益 <u>2 億 7,800 万円</u> に増加した。			キ 循環器呼吸器病センター 経常収支比率 <u>104.4%</u> 医業収益に対する給与費の比率 51.7% 医業収支比率 115.6% 医業収支比率（研究研修費を除く） 114.1% 総損益 <u>340 百万円</u>	・循環器呼吸器病センターは、前年度に比べ、入院延患者数、外来延患者数の増加などにより、医業収益が 6 億 <u>4,000 万円</u> 増加し、収益全体で <u>7 億 6,100 万円</u> 増加した。 一方、費用面では、給与費や材料費の増により医業費用が 4 億 <u>6,000 万円</u> 増加し、全体では 4 億 <u>8,300 万円</u> の増となった。 この結果、前年度の総利益 6,200 万円から、総利益 <u>3 億 4,000 万円</u> に増加した。	



訂正後					訂正前						
(参考) 決算状況					(参考) 決算状況						
区分	経常収支比率				(略)	区分	経常収支比率				(略)
	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度			平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度	
県立病院機構全体	99.8%	96.2%	96.3%	95.8%		県立病院機構全体	99.8%	96.2%	96.3%	95.8%	
足柄上病院	87.4%	86.5%	89.9%	89.1%		足柄上病院	87.4%	86.5%	89.9%	89.1%	
こども医療センター	105.3%	102.1%	101.8%	98.4%		こども医療センター	105.3%	102.1%	101.8%	98.4%	
精神医療センター	104.8%	106.1%	104.6%	103.1%		精神医療センター	104.8%	106.1%	104.6%	103.1%	
がんセンター（病院）	99.0%	96.6%	95.2%	96.5%		がんセンター（病院）	99.0%	96.6%	95.2%	96.5%	
がんセンター（重粒子）	139.0%	61.8%	55.6%	48.6%		がんセンター（重粒子）	139.0%	61.8%	55.6%	44.4%	
循環器呼吸器病センター	100.6%	97.4%	100.9%	103.6%		循環器呼吸器病センター	100.6%	97.4%	100.9%	104.4%	

4 第二期中期目標期間（平成27～31年度）業務実績報告書の一部を次のとおり訂正する。

訂正後								訂正前							
OP12 表の訂正								OP12 表の訂正							
【がんセンター（重粒子） 経営の状況】								【がんセンター（重粒子） 経営の状況】							
(単位百万円)								(単位百万円)							
	H26	H27	H28	H29	H30	H31計画	5カ年累計		H26	H27	H28	H29	H30	H31計画	5カ年累計
収入の部	0	812	968	837	716	1,778	5,111	収入の部	0	812	968	837	654	1,778	5,049
営業収益	0	751	906	794	673	1,736	4,860	営業収益	0	751	906	794	611	1,736	4,798
医業収益	0	43	504	722	601	1,128	2,998	医業収益	0	43	504	722	601	1,128	2,998
運営費負担金収益	0	688	330	0	0	536	1,554	運営費負担金収益	0	688	330	0	0	536	1,554
その他営業収益	0	20	72	71	72	72	307	その他営業収益	0	20	72	71	10	72	245
営業外収益	0	62	61	44	42	42	251	営業外収益	0	62	61	44	42	42	251
運営費負担金収益	0	61	61	43	42	42	249	運営費負担金収益	0	61	61	43	42	42	249
その他営業外収益	0	0	0	0	0	0	0	その他営業外収益	0	0	0	0	0	0	0
臨時利益	0	0	0	0	0	0	0	臨時利益	0	0	0	0	0	0	0
支出の部	0	584	1,566	1,507	1,472	1,779	6,908	支出の部	0	584	1,566	1,507	1,472	1,779	6,908
営業費用	0	502	1,490	1,421	1,387	1,695	6,495	営業費用	0	502	1,490	1,421	1,387	1,695	6,495
医業費用	0	476	1,440	1,375	1,340	1,635	6,266	医業費用	0	476	1,440	1,375	1,340	1,635	6,266
給与費	0	155	139	110	71	291	766	給与費	0	155	139	110	71	291	766
材料費	0	1	5	6	13	18	43	材料費	0	1	5	6	13	18	43
経費	0	214	573	536	540	598	2,461	経費	0	214	573	536	540	598	2,461
減価償却費	0	105	723	723	716	728	2,995	減価償却費	0	105	723	723	716	728	2,995
研究研修費	0	0	0	0	0	0	0	研究研修費	0	0	0	0	0	0	0
児童福祉施設費	0	0	0	0	0	0	0	児童福祉施設費	0	0	0	0	0	0	0
一般管理費	0	0	0	0	0	0	0	一般管理費	0	0	0	0	0	0	0
その他営業費用	0	26	49	47	47	60	229	その他営業費用	0	26	49	47	47	60	229
営業外費用	0	82	76	85	85	84	412	営業外費用	0	82	76	85	85	84	412
臨時損失	0	0	0	0	0	0	0	臨時損失	0	0	0	0	0	0	0
純損益	0	228	△598	△669	△757	△1	△1,797	純損益	0	228	△598	△669	△819	△1	△1,859
経常損益	0	228	△598	△669	△757	△1	△1,797	経常損益	0	228	△598	△669	△819	△1	△1,859
医業損益	0	△433	△936	△653	△739	△507	△3,268	医業損益	0	△433	△936	△653	△739	△507	△3,268
経常収支比率	-	139.0%	61.8%	55.6%	48.6%	100.0%	74.0%	経常収支比率	-	139.0%	61.8%	55.6%	44.4%	100.0%	73.1%
医業収益に対する給与費比率	-	361.6%	27.7%	15.2%	11.8%	25.8%	25.6%	医業収益に対する給与費比率	-	361.6%	27.7%	15.2%	11.8%	25.8%	25.6%
医業収支比率	-	1106.6%	285.8%	190.4%	223.0%	145.0%	209.0%	医業収支比率	-	1106.6%	285.8%	190.4%	223.0%	145.0%	209.0%
医業収支比率(研究研修費を除く)	-	1106.6%	285.8%	190.4%	222.8%	145.0%	209.0%	医業収支比率(研究研修費を除く)	-	1106.6%	285.8%	190.4%	222.8%	145.0%	209.0%
*計数は百万円未満四捨五入のため、合算、差し引きは符合しない。								*計数は百万円未満四捨五入のため、合算、差し引きは符合しない。							

訂正後							
OP13 表の訂正							
【循環器呼吸器病センター 経営の状況】 (単位百万円)							
	H26	H27	H28	H29	H30	H31計画	5ヵ年累計
収入の部	6,645	6,926	7,054	7,357	<u>8,056</u>	7,991	<u>37,384</u>
営業収益	6,539	6,827	6,970	7,279	<u>7,983</u>	7,925	<u>36,984</u>
医業収益	5,212	5,469	5,634	5,771	6,412	6,453	29,739
運営費負担金収益	1,315	1,346	1,324	1,493	1,561	1,462	7,186
その他営業収益	12	11	11	14	<u>10</u>	10	<u>56</u>
営業外収益	106	99	83	77	72	65	396
運営費負担金収益	72	65	58	51	44	39	257
その他営業外収益	34	35	26	26	28	27	142
臨時利益	1	0	1	1	0	0	2
支出の部	6,510	6,909	7,255	7,294	7,777	7,826	37,061
営業費用	6,381	6,781	7,152	7,213	7,708	7,707	36,561
医業費用	6,155	6,535	6,887	6,949	7,410	7,416	35,197
給与費	2,806	2,913	3,054	3,177	3,261	3,297	15,702
材料費	1,391	1,545	1,806	1,759	2,183	2,125	9,418
経費	1,316	1,366	1,296	1,305	1,344	1,500	6,811
減価償却費	575	625	617	586	531	380	2,739
研究研修費	66	87	114	122	90	113	526
児童福祉施設費	0	0	0	0	0	0	0
一般管理費	0	0	0	0	0	0	0
その他営業費用	227	246	264	264	298	291	1,363
営業外費用	110	101	89	78	68	65	401
臨時損失	19	26	15	3	1	54	99
純損益	135	17	<u>△201</u>	63	<u>278</u>	165	<u>322</u>
経常損益	153	43	<u>△187</u>	65	<u>280</u>	219	<u>420</u>
医業損益	<u>△943</u>	<u>△1,066</u>	<u>△1,253</u>	<u>△1,178</u>	<u>△998</u>	<u>△963</u>	<u>△5,458</u>
経常収支比率	102.4%	100.6%	97.4%	100.9%	<u>103.6%</u>	102.8%	<u>101.1%</u>
医業収益に対する給与費比率	54.0%	54.0%	55.1%	55.9%	51.7%	52.0%	53.6%
医業収支比率(研究研修費を除く)	116.8%	117.9%	120.2%	118.3%	114.1%	113.2%	91.4%
医業収支比率	118.1%	119.5%	122.2%	120.4%	115.6%	114.9%	118.4%

\*計数は百万円未満四捨五入のため、合算、差し引きは符合しない。

訂正前							
OP13 表の訂正							
【循環器呼吸器病センター 経営の状況】 (単位百万円)							
	H26	H27	H28	H29	H30	H31計画	5ヵ年累計
収入の部	6,645	6,926	7,054	7,357	8,118	7,991	<u>37,446</u>
営業収益	6,539	6,827	6,970	7,279	<u>8,046</u>	7,925	<u>37,047</u>
医業収益	5,212	5,469	5,634	5,771	6,412	6,453	29,739
運営費負担金収益	1,315	1,346	1,324	1,493	1,561	1,462	7,186
その他営業収益	12	11	11	14	<u>72</u>	10	<u>118</u>
営業外収益	106	99	83	77	72	65	396
運営費負担金収益	72	65	58	51	44	39	257
その他営業外収益	34	35	26	26	28	27	142
臨時利益	1	0	1	1	0	0	2
支出の部	6,510	6,909	7,255	7,294	7,777	7,826	37,061
営業費用	6,381	6,781	7,152	7,213	7,708	7,707	36,561
医業費用	6,155	6,535	6,887	6,949	7,410	7,416	35,197
給与費	2,806	2,913	3,054	3,177	3,261	3,297	15,702
材料費	1,391	1,545	1,806	1,759	2,183	2,125	9,418
経費	1,316	1,366	1,296	1,305	1,344	1,500	6,811
減価償却費	575	625	617	586	531	380	2,739
研究研修費	66	87	114	122	90	113	526
児童福祉施設費	0	0	0	0	0	0	0
一般管理費	0	0	0	0	0	0	0
その他営業費用	227	246	264	264	298	291	1,363
営業外費用	110	101	89	78	68	65	401
臨時損失	19	26	15	3	1	54	99
純損益	135	17	<u>△201</u>	63	<u>340</u>	165	<u>384</u>
経常損益	153	43	<u>△187</u>	65	<u>342</u>	219	<u>482</u>
医業損益	<u>△943</u>	<u>△1,066</u>	<u>△1,253</u>	<u>△1,178</u>	<u>△998</u>	<u>△963</u>	<u>△5,458</u>
経常収支比率	102.4%	100.6%	97.4%	100.9%	<u>104.4%</u>	102.8%	<u>101.3%</u>
医業収益に対する給与費比率	54.0%	54.0%	55.1%	55.9%	51.7%	52.0%	53.6%
医業収支比率(研究研修費を除く)	116.8%	117.9%	120.2%	118.3%	114.1%	113.2%	91.3%
医業収支比率	118.1%	119.5%	122.2%	120.4%	115.6%	114.9%	118.4%

\*計数は百万円未満四捨五入のため、合算、差し引きは符合しない。